Nº 140, terça-feira, 23 de julho de 2013 39ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013072300039

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 3.562, DE 19 DE JULHO DE 2013

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO SENADO FEDE-
RAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelos Atos da
Diretoria-Geral nºs 448 e 821, de 2008, e tendo em vista o que consta
no Processo número 019592/13-2, resolve

nomear, na forma do disposto do inciso II do art. 9º da Lei
nº 8.112, de 1990, JOSÉ OTONI RAPÔSO DIÓGENES para exercer
o cargo, em comissão, de Auxiliar Parlamentar Sênior, APSF04, do
Quadro de Pessoal do Senado Federal, com lotação e exercício no
Gabinete da Liderança do Governo no Congresso Nacional.

ROSA MARIA GONÇALVES VASCONCELOS

PORTARIAS DE 22 DE JULHO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
das atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 567 - tornar sem efeito a Portaria da Diretoria-Geral nº 3325,
publicada no D.O.U., Seção 2, de 02/07/2013, que nomeou LANA
CAROLINA RBEIRO DE ALENCAR, para exercer o cargo, em
comissão, de Assessor Legislativo, SF02, do Quadro de Pessoal do
Senado Federal, com lotação e exercício no Órgão Central de Co-
ordenação e Execução.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 568 - nomear, na forma do disposto do inciso II do art. 9o da Lei
nº 8.112, de 1990, ELIANE DOMINGUES DE LIMA para exercer o
cargo, em comissão, de Assessor Legislativo, SF02, do Quadro de
Pessoal do Senado Federal, com lotação e exercício na Diretoria-
Geral.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 569 - movimentar, nos termos do art. 421, § 5º, da Parte III, do
Regulamento Administrativo do Senado Federal, ALEXANDRA
OTANI MACARIO EDREIRA, matrícula nº 189320, da faixa re-
tributiva de APSF05 para APSF07, a partir da data da publicação.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 570 - exonerar MIRIAM CASSAS CABARET, matrícula nº
173013, do cargo, em comissão, de Assistente Parlamentar Júnior,
APSF05, da Presidência do Senado Federal, e nomeá-la para ocupar
o mesmo cargo da Diretoria-Geral.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 571 - exonerar ROZANI GUTERRES LEITE, matrícula nº
167815, do cargo, em comissão, de Assistente Parlamentar Júnior,
APSF05, da Presidência do Senado Federal, e nomeá-la para ocupar
o mesmo cargo da Diretoria-Geral.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 572 - exonerar MAURA LÚCIA MONTELLA DE CARVALHO,
matrícula nº 259620, do cargo, em comissão, de Auxiliar Parlamentar
Intermediário, APSF02, da Presidência do Senado Federal, e nomeá-
la para ocupar o mesmo cargo da Diretoria-Geral.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 573 - exonerar JULIANA COUTINHO VIANA, matrícula nº
249455, do cargo, em comissão, de Auxiliar Parlamentar Interme-
diário, APSF02, da Presidência do Senado Federal, e nomeá-la para
ocupar o mesmo cargo da Diretoria-Geral.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 574 - exonerar BRUNO CAMPOS COSTA, matrícula nº 262344,
do cargo, em comissão, de Auxiliar Parlamentar Intermediário,
APSF02, da Presidência do Senado Federal, e nomeá-lo para ocupar
o mesmo cargo da Diretoria-Geral.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 575 - exonerar ANE CAROLINE MAZZARO DE ALMEIDA,
matrícula nº 260384, do cargo, em comissão, de Auxiliar Parlamentar
Júnior, APSF01, da Diretoria-Geral, e nomeá-la para o cargo, em
comissão, de Auxiliar Parlamentar Pleno, APSF03, da Presidência do
Senado Federal.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 576 - exonerar ALINE DA COSTA MEDEIROS, matrícula nº
227939, do cargo, em comissão, de Auxiliar Parlamentar Pleno,
APSF03, da Diretoria-Geral, e nomeá-la para o cargo, em comissão,
de Assistente Parlamentar Júnior, APSF05, da Presidência do Senado
Federal.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 577 - exonerar DORIVAL JOSÉ LIMA DE MORAES, matrícula
nº 229973, do cargo, em comissão, de Auxiliar Parlamentar Pleno,
APSF03, da Presidência do Senado Federal, e nomeá-lo para o cargo,
em comissão, de Motorista, APSF04, da mesma lotação.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 578 - exonerar CLÁUDIO FIGUEIREDO DOS SANTOS, ma-
trícula nº 177973, do cargo, em comissão, de Motorista, APSF04, da
Presidência do Senado Federal, e nomeá-lo para o cargo, em co-
missão, de Assistente Parlamentar Júnior, APSF05, da mesma lo-
tação.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 579 - nomear, na forma do disposto do inciso II do art. 9o da Lei
no 8.112, de 1990, PEDRO HENRIQUE COSTA COELHO para
exercer o cargo, em comissão, de Assistente Parlamentar Júnior,
APSF05, do Quadro de Pessoal do Senado Federal, com lotação e
exercício na Presidência do Senado Federal.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 580 - nomear, na forma do disposto do inciso II do art. 9o da Lei
nº 8.112, de 1990, JULIANA RODRIGUES DA SILVA para exercer
o cargo, em comissão, de Auxiliar Parlamentar Pleno, APSF03, do
Quadro de Pessoal do Senado Federal, com lotação e exercício na
Presidência do Senado Federal.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 583 - exonerar FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA ROCHA,
matrícula nº 167578, do cargo, em comissão, de Assistente Par-
lamentar Pleno, APSF07, da Presidência do Senado Federal, e nomeá-
lo para ocupar o mesmo cargo da Diretoria-Geral.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 584 - exonerar DALVA MARIA SOUZA MOURA, matrícula nº
167128, do cargo, em comissão, de Assistente Parlamentar Pleno,
APSF07, da Presidência do Senado Federal, e nomeá-la para ocupar
o mesmo cargo da Diretoria-Geral.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 585 - exonerar WILCE GUIMARÃES GUERRA, matrícula nº
224756, do cargo, em comissão, de Assistente Parlamentar Júnior,
APSF05, da Diretoria-Geral, e nomeá-la para ocupar o mesmo cargo
da Presidência do Senado Federal.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 586 - exonerar SIMONE PEREIRA DA SILVA, matrícula nº
192998, do cargo, em comissão, de Assistente Parlamentar Pleno,
APSF07, da Diretoria-Geral, e nomeá-la para ocupar o mesmo cargo
da Presidência do Senado Federal.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

No- 587 - exonerar JANE MARIA DE ARAUJO NEVES, matrícula nº
229031, do cargo, em comissão, de Assistente Parlamentar Júnior,
APSF05, da Diretoria-Geral, e nomeá-la para ocupar o mesmo cargo
da Presidência do Senado Federal.

DORIS MARIZE ROMARIZ PEIXOTO

Poder Legislativo
.

Poder Judiciário
.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No- 118, DE 19 DE JULHO DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUS-
TIÇA, no uso de suas atribuições e com base no inciso II do artigo 9o-

da Lei no- 8.112/1990, resolve:
Nomear ROBERTO JOSÉ PRADO BORGES, para ocupar o

cargo em comissão de Coordenador de Imprensa, nível CJ-1.

MINISTRO JOAQUIM BARBOSA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA No- 334, DE 18 DE JULHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no
inciso XVI do art. 116 do Regulamento Interno e no caput do art. 38
da Lei no- 8.112, de 1990, resolve:

Designar VALÉRIA MORAES CARNEIRO, Técnico Judi-
ciário, Área Administrativa, para substituir a Coordenadora de Edi-
toração e Publicações, Nível CJ-2, da Secretaria de Gestão da In-
formação, em seus afastamentos e impedimentos legais ou regula-
mentares.

LUCIANO PUCHALSKI

PORTARIA No- 337, DE 19 DE JULHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no
inciso XVI do art. 116 do Regulamento Interno e no caput do art. 38
da Lei no- 8.112, de 1990, resolve:

Designar YAN AMARAL ENGELKE, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Arquivologia, para substituir o Coorde-
nador de Protocolo, Expedição e Arquivo, Nível CJ-2, da Secretaria
de Gestão da Informação, em seus afastamentos e impedimentos
legais ou regulamentares.

LUCIANO PUCHALSKI

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No- 602-GDG, DE 19 DE JULHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012, resolve:

Art. 1o- Designar NITYAN OLIVEIRA DE MATOS SOUSA,
matrícula S056272, para a função comissionada de Assistente II,
código FC-2, do Gabinete do Ministro Paulo de Tarso Sanseverino, na
vaga decorrente da dispensa de Welerson Martins Chaves.

Art. 2o- Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MAURICIO ANTONIO DO AMARAL CARVALHO

PORTARIA No- 603-GDG, DE 22 DE JULHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012, e no caput do art. 38 da Lei n. 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1o- Designar VICTOR FERREIRA DE SOUSA, ma-
trícula S062019, para substituir o Chefe da Seção de Benefícios,
código FC-6, da Coordenadoria de Benefícios, da Secretaria de Ser-
viços Integrados de Saúde em seus afastamentos e impedimentos
legais ou regulamentares e na vacância da função comissionada.

Art. 2o- Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MAURICIO ANTONIO DO AMARAL CARVALHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 511, DE 17 DE JULHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora MARIANNA ALVES FERREIRA
PAGANINI PICANÇO, código 50110, do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Veiga, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora SILVANIA PINHEIRO COELHO
JOSÉ, código 29368, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, do cargo em comissão de Assessor do
Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

vania.lima
Retângulo